
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

CHIARIMENTI 5 

In relazione alla procedura aperta per la fornitura quinquennale con eventuale periodo 

di rinnovo di due anni, nonché con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di 

sistemi, in service, per laboratori di analisi dell’Azienda, indetta, giusta deliberazione n. 

1528 del 18.10.2016, numero gara 6515548 

SI FORNISCONO | SEGUENTI CHIARIMENTI 

Quesito 

e in riferimento al vs. chiarimento pubblicato in data odierna (25/11/16) riguardo al 

” 

nostro quesito circa il soccorso istruttorio:...VS. RISPOSTA: ” é@ necessario 

assolvere al pagamento previa richiesta diretta della SA _ all’operatore 

economico” 

Si chiede quindi conferma che l’importo della cauzione non debba garantire il 

versamento della penale e pertanto non debba ricomprendere |'1% del valore del 

lotto. 

Risposta 

e Si conferma che Ilimporto della cauzione non debba garantire la penale 

eventualmente richiesta per usufruire del soccorso istruttorio 

Quesito 

e A seguito del quesito sull’Allegato A3 é risposto che deve essere inserito nella 

Busta 2Bis. 

Si chiede di precisare se si intende che una fotocopia dell’'Allegato A3 possa 

essere inserito nella busta 2bis in quanto Iloriginale va inserito nella busta 

amministrativa, come precisato nel disciplinare. 

Risposta 

e Si, comunque, l’errato inserimento non comporta esclusione



Quesito 

e In merito alla restituzione degli Allegati dall’1 al 7, che ovviamente vanno compilati 

e firmati, si chiedeva se devono anch’ essi essere restituiti firmati come parte 

integrante del disciplinare oppure va firmato solo il disciplinare. 

Si chiede se anche i chiarimenti vadano resi firmati. 

Risposta 

e Si, gli allegati in quanto parte integrante del disciplinare vanno anch’essi firmati 

Quesito 

e Si chiede cortesemente di indicarci il link per prendere visione del Regolamento 

aziendale reperibile nella sezione destinata alle informative ai fornitori. 

Risposta 

e Non si comprende di quale regolamento aziendale si intende prendere visione; la 

lex specialis della gara si rinviene negli atti della stessa 

Quesito 

e Si chiede conferma che tutta la documentazione tecnica riunita in fascicoli possa 

essere firmata nella prima ed ultima pagina stante la quantita di fogli. 

Risposta 

e Si, gia dato chiarimento in tal senso. 

Quesito 

e In caso di partecipazione a pit lotti si chiede di confermare che sia sufficiente 

compilare un unico modello DGUE in quanto all’interno dello stesso é possibile 

indicare i lotti per cui si presenta offerta come di seguito indicato 

Lotti Risposta 

Se pertinente, indicare il lotto o i lotti per i quali|[ ] 

l'operatore economica intende presentare un’offerta 

Risposta 

e ’ consentito, secondo le linee guida del Ministero infrastrutture, allegate agli atti di 

gara(allegato7) compilare un unico DGUE per pit lotti stante che il criterio di 

selezione é uguale per tutti i lotti



Quesito 

e Allegato A4 SCHEMA OFFERTA. - in alcune colonne é riportata la dicitura “char 

(15)” o “char40” se ne chiede il significato. 

Sigla 

(Codice 

Articolo 
Descrizione 

Char(40) 
Interno) 

Char(15) 

Risposta 

e La dicitura “Char” si riferisce al numero di caratteri e cioé al numero delle lettere 

utilizzate nella descrizione 

Quesito 

e Allegato A4 SCHEMA OFFERTA. -la dicitura “quantita da contratto” si riferisce al 

nr. di test/anno o al nr. di confezioni offerte ? 

Valore (Q.ta 

X Prezzo 
Quantita ; 

comprensivo 
da 

di eventuali 
contratto 

sconti) da 

contratto 

Risposta 

e Sotto la voce quantita da contratto va indicata la quantita di test richiesti dal 

capitolato. Potra essere aggiunta una ulteriore colonna per indicare il numero di 

confezioni offerte. 

Quesito 

e Nellultima colonna “valore da contratto” cosa deve essere inserito ? 

Risposta 

e Va inserito l’importo di offerta di ciascun prodotto che compone il lotto



Quesito 

si chiede se Il’Allegato A4 Schema offerta deve riportare anch’esso i prezzi oltre 

che in cifre anche il lettere e se si conferma che il suddetto schema deve essere 

_ presentato solo in formato elettronico. 
\ 
Risposta 

L’allegato 4 riporta in maniera schematica tutti i dati che, comunque, vanno riportati 

nell’offerta economica redatta su carta intestata della ditta partecipante. Pertanto é 

nell’offerta economica che i prezzi vanno riportati in lettere e cifre. Inoltre, l’allegato 

A4 va presentato sia in forma cartacea sottoscritta dal rappresentate legale della 

ditta partecipante e anche in formato elettronico. 

Quesito 

si chiede di meglio specificare cosa si intende per "Fornitura in uso gratuito delle 

apparecchiature offerte" in relazione a quanto indicato nel disciplinare di gara a 

pagina 21 e precisamente: inoltre la ditta partecipante in offerta deve indicare, il 

costo del singolo esame omnicomprensivo dell’uso della strumentazione, controlli, 

calibratori, consumabili 

Risposta 

La strumentazione é richiesta in uso gratuito e non in noleggio (trattasi infatti di 

service). In offerta va indicato per ogni esame il suo costo, considerando che il 

costo deve comprendere anche la quota parte relativa dell’uso della 

strumentazione, controlli, calibratori, consumabili 

Quesito 

Si chiede conferma se in relazione al modello “Allegato A1” — punto 1 lettere a-b-c- 

d-e-f-g — Dichiarazioni di cui all’art. 80 D.Lgs.50/16, tali dichiarazioni possano 

essere rese in nome e per conto di tutti i soggetti dal Legale rappresentante, ai 

sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilita che assume e delle 

sanzioni penali stabilite delle Leggi vigenti nei confronti di chi attesta il falso. 

Risposta 

Si é possibile che siano rese in nome e per conto di tutti i soggetti dal Legale 

rappresentante, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilita che



assume e delle sanzioni penali stabilite delle Leggi vigenti nei confronti di chi 

attesta il falso 

Quesito 

-e In relazione al lotto 12 -Fornitura di un sistema automatico per l’'analisi del liquido 

seminale - si chiede il seguente chiarimento: essendo prevista una rata di 

noleggio dello strumento, nell’allegato A4, schema offerta, non risulta inserito il 

campo da compilare. 

Dove quindi e’ possibile inserire tale rata di noleggio? 

Risposta 

e Tutta la gara non prevede canoni di noleggio, bensi l’uso gratuito delle 

strumentazioni. Per tale motivo nell’allegato A4 schema offerta, non risulta inserito il 

campo da compilare. 

Il Direttore Soc Provveditorato 

Dott.ssa “ah


